

101
Dnia: 18.III.1969r.

J.P. *M.S.*
Kronika sportowa
=====

W ~~dużej~~ hali sportowej przy ul. Warszawskiej w Grudziądzu w dniu wczorajszym rozegrane zostały dwa spotkania piłki ręcznej z udziałem zespołów juniorów i junierek, reprezentujących okręg Schwerin - NRD. *m Smol.* Goście niemieccy od kilku dni przebywają na terenie naszego województwa. Pierwsze spotkania rozegrali we Włocławku. *Włocławek* W meczu junierek drużyna Schwerina wygrała z SKS-em "Ekonomik" Grudziądz 18:6, a w spotkaniu juniorów goście odnieśli również wysokie zwycięstwo, *ali* wygrywając z grudziądzkim *R* ruchem 22:13. Wypada zaznaczyć, że drużyny piłki ręcznej w ~~kategorii~~ juniorów Schwerina należą do czołówki tej dyscypliny sportu w NRD.

x x x

Jak już informowaliśmy w naszym niedzielnym "Przeglądzie sportowym", w Tucholi odbyły się uroczystości, związane z powołaniem Komitetu organizacyjnego IV Igrzysk Olimpijskich sportowców wiejskich. Mówiliśmy o bogatej oprawie uroczystości i o przybyciu do Tucholi ^{jak i} licznych przedstawicieli, zarówno miejscowych ~~władz~~ wojewódzkich, ~~z~~ ^z władz państwowych. Przybyli też przedstawiciele centralnych władz sportowych. Wspominaliśmy o rozstrzygnięciu konkursu na dziesięciu najlepszych sportowców wiejskich powiatu tucholskiego. Dziś podajemy całą dziesiątkę wyróżnionych zawodników, kolejno: Henryk Pawłowski, Eric Klunder, Franciszek Ligman, Helmut Rekwald, Janina Głowacka, Jan Rebieda, Józef Kuźniewicz, Paweł Kraut, Marek Nitka i Henryk Gągola.

x x x

Dobrze pracuje sekcja judo przy TKKF Zarządu Miejskiego ZMS w Toruniu. Ostatnio zakończony został kurs samoobrony judo, w którym wzięło udział 40-tu uczestników. Planowane jest zorganizowanie podobnego kursu dla 50-ciu osób, w większości stufentów UMK. Zajęcia na kursach prowadzi ^{inny} Bolesław Chełminiak.

x x x

W Mogilnie zorganizowano t.zw. pierwszy krok bokserski. Startowało 24 zawodników, którzy przygotowywali się do zawodów pod opieką popularnego nie tak dawno boksera - Walczaka. W wyniku spotkań w poszczególnych wagach zwyciężyli: Pazdej, Banach, Bąkowski, Radomski, Witkowski, Popielewski, Sekulski, Stężewski i Janowski

x x x

W Inowrocławiu odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Spółdzielczego Klubu Sportowego "Cuiavia". Działacze i zawodnicy dyskutowali nad dalszym rozwojem poszczególnych sekcji. Postanowiono nawiązać ściślejszą współpracę ze szkołami, co przyczyni się do skuteczniejszego werbowania młodzieży do klubu. Zebrani mówili też o trudnościach w pracy. Największą z tych ^{nich} trudności jest brak odpowiednich warunków do prowadzenia treningów. Ciągłe jeszcze trwa budowa boiska, które by ułatwiało młodzieży prowadzenie zajęć. W wyborach do zarządu funkcję prezesa objął ponownie, długoletni działacz sportu spółdzielczo-rzemieślniczego - Edward Szumlański.

x x x

Z zadowoleniem trzeba odnotować, że LKS Rogowo w powiecie żnińskim nie tylko szkoli młodzież w hokeju na trawie, odnosząc - jak wiemy - poważne sukcesy, ale też werbuje zawodników do innych sekcji. Oto w mistrzostwach powiatu żnińskiego w tenisie stołowym duży sukces odnieśli reprezentanci Rogowa. W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Barbara Olejnik, a wśród mężczyzn - Tadeusz Kluczyński. Odbyły się też tam mistrzostwa szachowe.

Najlepszym zespołem okazał się LZS z pobliskiej Gąsawy.

x x x

W Inowrocławiu zakończone zostały indywidualne mistrzostwa miasta w szachach. Pierwsze miejsce zajął Wacław Nowacki przed Ozorowskim i Szczutkowskim.

W x x x

W Bydgoszczy odbył się błyskawiczny turniej szachowy, zorganizowany przez Klub Sportowy "Związkowiec" w ramach imprez z okazji 25-lecia Polski Ludowej. Uczestniczyło w nim osiem zespołów. Pierwsze miejsce zajęli szachiści "Ikara" Inowrocław przed "Caissą" i "Orłem" Bydgoszcz.

x x x

W Bydgoszczy w drużynowym turnieju tenisa stołowego o Puchar ufundowany przez Radę Zakładową Fabryki Obrabiarek do Drewna startowało również osiem zespołów. Do finałowych rozgrywek zakwalifikowali się reprezentanci: "Górnika" Inowrocław i "Eltry" Bydgoszcz.

x x x

W związku z przypadającą w przyszłym roku 50-tą rocznicą założenia Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego oraz Bydgoskiego Klubu Sportowego "Polonia", przystąpiono do zbierania materiałów obrazujących historię tych zasłużonych klubów sportowych. Zarządy klubów zwracają się do byłych członków i działaczy, zarówno BTW jak i "Polonii" oraz do sympatyków tych organizacji sportowych, z prośbą o udostępnienie posiadanych materiałów dotyczących 50-letniej działalności klubu. Bliższych informacji w tej sprawie można zasięgnąć w sekretariatach BTW i "Polonii".

x x x

Czynione są przygotowania do międzynarodowych mistrzostw Polski w pływaniu, jakie na basenie "Astorii" odbędą się w dniach od 28-30 bm.